Especialização para Magistrados Federais - CAE, e informa que o curso objetiva o
aprimoramento dos magistrados nas causas relacionadas ao Direito Internacional,
facilitando o entendimento e julgamento dos casos e aprofundando o conhecimento do
magistrado sobre a matéria.

O custo total da contratação é de R$ 1.430,00 (um mil, quatrocentos e trinta
 reais), conforme memória de cálculo contida no documento capturado TRF2-CAP-2021

/14832. Em atendimento ao TRF2-PAR-2019/01087, da AJUC, será desconsiderada a
 incidência da contribuição previdenciária sobre a remuneração a ser paga pelo encargo

[...]

informações prestadas pelo Diretor-Geral (TRF2-DES-2021/30428).

Ante o exposto, ratifico o parecer da Assessoria Jurídica (TRF2-PAR-2021
 /00683), que trata da contratação direta da instrutora , porNereida de Lima Del Águila

inexigibilidade de licitação, no valor total de R$ 1.430,00 (um mil, quatrocentos e trinta
reais), com fundamento legal no art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93.

Encaminhe-se à SG para os devidos fins.

Rio de Janeiro, 01 de setembro de 2021.

MESSOD AZULAY NETO
Presidente